

Protokół Nr 30/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 7 czerwca 2021 roku

Porządek obrad:

1. Zapoznanie z zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi placówek oświatowych w zakresie godzin płatnych z budżetu gminy.
2. Organizacja pracy przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w lipcu i sierpniu 2021 r.
3. Informacja o planowanych zajęciach dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym.
4. Sprawy bieżące.

Pani Agata Bral wniosła prośbę o rozpatrzenie w sprawach bieżących wniosku o zmianę budżetu związaną z zaktualizowaniem harmonogramu płatności z projektu „Zwiększamy kompetencje naukowe uczniów”.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że sprawa ta zostanie rozpatrzona w punkcie dotyczącym spraw bieżących.

Ad. 4

Radca Prawny Grzegorz Dutka odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury wyjaśnił, że uchwała ta w swojej treści nawiązuje do wcześniejszych uchwał, ponieważ sprawa ta cały czas nie jest zakończona. Dodał, że w tej uchwale nie wskazujemy już konkretnego terminu i tak naprawdę zmiana dotyczy jedynie §1 ust. 1 uchwały (poprzednie uchwały ulegają uchyleniu).

Radny Andrzej Kociński powiedział, że postuluje za tym, aby nie debatować nad tą sprawą tylko przerehabilitować treść uzasadnienia, ponieważ jest tam wiele przekłamań (budynek nie został wystawiony przez augustianów tylko Opata kanoników regularnych od Św. Augustyna). Powiedział, że uzasadnienie zawiera całą masę pochwał do działania ŚOK i Muzeum Ślązańskiego, a więc skoro coś tak dobrze funkcjonuje to zastanawia się po co to łączyć. Powiedział, że zapisano iż połączenie to opiera się na tradycji działalności obu instytucji, a przecież tradycją jest istnienie dwóch niezależnych jednostek (wspólna jest jedynie organizacja głównych imprez miejscowych). Dodał, że wskazywanie pozytywnych skutków ekonomicznych jest jego zdaniem nieprecyzyjne, bo może dotyczyć tylko etatu księgowej, ale ze względu na konieczność zatrudnienia dodatkowego pracownika merytorycznego w muzeum oszczędności i tak nie będzie. Przypomniał, że już kiedyś łączono kulturę ze sportem i każdy pamięta jak to się skończyło. Odnosząc się do zapisu dotyczącego wspierania przez pracowników ŚOK działalności muzeum powiedział, że animator kultury nie jest w stanie zaoferować muzeum niczego realnego (bibliotekarze również nie mają przeszkolenia do zajmowania się muzealnym księgozbiorem specjalnym). Zaznaczył, że nie możemy zapominać o tym, że zadaniem muzeum jest dbałość o zabytki ruchome i wszystkie zabytki jeszcze nie odkryte. Powiedział, że w projekcie jest mowa o zachowaniu marki muzeum, ale jest to niemożliwe w przypadku roli, jaką się temu muzeum przypisuje. Dodał, że skoro dochody i alokacje będą kierowane ku sferze muzealnej to zastanawia się dlaczego nie można tego zrobić bez naruszania obecnego stanu rzeczy. Podkreślił, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin w Polsce, które szczycą się posiadaniem muzeum. Na zakończenie powiedział, że nie ma niczego, co wskazywałoby na bezwzględną konieczność połączenia tych instytucji, poza wolą organizatora (wskazywane konflikty interesów przy organizacji imprez regionalnych mogą pojawić się tylko wówczas, gdy kierownictwo obu instytucji nie do końca pojmie swój zakres zadań i kompetencji w dziedzinie animowania działań edukacji historycznej i regionoznawczej). Powiedział, że jego zdaniem uchwała w tym kształcie nie powinna opuścić urzędu.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy jest konieczność, aby dzisiaj procedowali nad tym projektem?

Radca Prawny Grzegorz Dutka odpowiedział, że tak, ponieważ uchwała, która ma zostać zastąpiona obowiązuje już od pół roku wraz z uzasadnieniem o którym mowa dlatego żałuje,

że te uwagi Radnego nie pojawiły się wcześniej. Zaznaczył, że nie zmienia to jednak faktu, że mogą popracować nad tym uzasadnieniem. Powiedział, że jeżeli projekt nie zostanie zaopiniowany na tej komisji to wówczas będą musieli spotkać się jeszcze raz przed najbliższą sesją.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jej zdaniem warto pochylić się nad zmianą tego projektu, aby nie zawierał on przekłamań historycznych.

Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że najpierw należałoby zweryfikować, czy rzeczywiście są to przekłamania, ponieważ jeżeli chodzi o dane historyczne to informacje te pochodzą z Muzeum oraz ŚOK. Jeszcze raz podkreślił, że sprawa ta musi zostać załatwiona w miesiącu czerwcu.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że nie jest to nowa sprawa, ponieważ pierwsza uchwała w sprawie połączenia została podjęta w listopadzie i decyzja została już podjęta, a teraz chodzi jedynie o wydłużenie terminu.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy te instytucje nie mogą funkcjonować osobno skoro oszczędności i tak nie będzie za wiele?

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska wyjaśniła, że głównym powodem łączenia nie jest kwestia oszczędności. Dodała, że tego typu dyskusje powinny odbyć się w listopadzie przy podejmowaniu pierwszej uchwały, a teraz kroki zostały już poczynione. Na zakończenie powiedziała, że decyzja należy do Radnych.

Radny Paweł Ladra powiedział, że on chciałby poznać zdanie Dyrektora Muzeum Ślązańskiego oraz ŚOK.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że nie rozumie jak to się stało, że wkradły się błędy historyczne skoro uchwała była konsultowana z fachowcami. Dodała, że Rada podejmując wcześniej uchwałę zgodziła się już na te działania. Zaznaczyła, że w chwili obecnej nie wie jaką ma podjąć decyzję.

Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego powiedziała, że w pewnych kwestiach musi się zgodzić z Radnym Andrzejem Kocińskim np. błędy w nazewnictwie, które cały czas poprawiają na różnych stronach. Powiedziała, że ustawa o muzeach mówi o ochronie zbiorów, ich konserwacji i opiece nad nimi. Dodała, że wkłada wiele pracy, aby ożywić to muzeum, ale chcąc pozostawić tę instytucję jako samodzielną bezwzględnie należy pomyśleć o pracownikach merytorycznych, ponieważ obecnie pracuje cały czas, łącznie z każdym weekendem. Zaznaczyła, że Dyrektor ŚOK bardzo ich wspiera (pracownik ŚOK kosi nawet u nich trawę). Powiedziała, że jeżeli instytucja zostałaby samodzielną to czekają nas pewne koszty (np. audyt przeciwpożarowy, kontrola stanu oświetlenia). Zaznaczyła, że część środków udało im się już zarobić. Podkreśliła, że połączenie różnych funkcji muzeum jest bardzo trudne i co najmniej 1 etat jest niezbędny (lub nawet 2). Na zakończenie powiedziała, że to Radni zdecydują jaką drogę obierają.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że Rada dostała możliwość zadecydowania w tej sprawie, a oni jako dyrektorzy podporządkowują się tej woli. Dodał, że należy pamiętać o tym, że uchwała ta daje pewną możliwość, ale przy całej procedurze łączenia istotna jest opinia Rady Muzeów. Powiedział, że jeżeli opinia ta będzie negatywna to temat zostanie zamknięty, a jeżeli opinia będzie pozytywna to wówczas Rada zdecyduje jaka jest ostateczna decyzja w tej sprawie.

Radca Prawny Grzegorz Dutka wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały nie prowadzi do tego, że nastąpi połączenie, ponieważ jej podjęcie otwiera drogę do tego, aby rozważyć tę sprawę, zasięgnąć opinii Rady Muzeów, a samo połączenie musiałoby nastąpić kolejną uchwałą.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 4, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Pani Joanna Berezicka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku szkolnym 2021/2022 wraz z uzasadnieniem do uchwały. Wyjaśniła, że określenie tych stawek jest niezbędne do ustalania wysokości zwrotów kosztów paliwa rodzicom, którzy sami dowożą dzieci niepełnosprawne do szkół

i placówek oświatowych.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała Radnych czy mają jakieś pytania do przesłanych informacji na temat arkuszy organizacyjnych?

Radny Paweł Ladra powiedział, że przeanalizował przesłane informacje i jego zdaniem nie da się uniknąć tych nadgodzin, bo patrząc na pracę nauczycieli jest to nierealne.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że również tak uważa i nie sądzi, aby któryś dyrektor chciał nadwyreżycić budżet gminy.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że zrobiła podsumowanie i łącznie koszt placówek w nadchodzącym roku szkolnym wynosi 16.455452,32 zł (więcej o 1.617.609,45 zł w porównaniu do roku obecnego). Zaznaczyła, że zwiększyła się liczba dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.

Pani Joanna Berezeka-Zywer wyjaśniła, że to są informacje dotyczące zatwierdzonego projektu, ale należy również pamiętać o tym, że w ciągu roku następują zmiany. Dodała, że na razie wszystkie wakaty obliczone są najwyższymi stawkami. Zaznaczyła, że porównanie o którym wspomniała przewodnicząca dotyczyło jedynie porównania projektu do projektu, a to nie obrazuje realnej kwoty.

Ad. 3

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK zaczynając od ogólnych wydarzeń planowanych na okres czerwiec, lipiec, sierpień powiedział, że ramówka niebawem zostanie udostępniona. Dodał, że zostanie również wyeksponowana w Rynku w formie stacjonarnego baneru, aby każdy z mieszkańców i turystów mógł się z nią zapoznać. Zaznaczył, że będzie tam również oferta Muzeum i praktycznie każdemu weekendowi będzie towarzyszyło jakieś wydarzenie. Przedstawił wstępną ofertę wydarzeń. Odnosząc się do oferty typowo wakacyjnej powiedział, że w ŚOK zostaną zorganizowane spotkania i zajęcia (2 dni zostaną przeznaczone na projekcje kinowe, a reszta zajęć będzie odbywała się w formule stacjonarnej lub w terenie). Powiedział, że szczegółowy grafik tematyczny zostanie niebawem udostępniony. Zwrócił się z prośbą do dyrektorów szkół o promocję tych zajęć dla dzieci i młodzieży za pośrednictwem dziennika elektronicznego. Podkreślił, że należy pamiętać o panujących obostrzeniach, które cały czas się zmieniają, a do których muszą się dostosować.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała jakie atrakcje szykowane są na zbliżające się Targi Sobótkowe?

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że program już jest i lada dzień będzie publikowany. Przedstawił skrótowy program wydarzenia. Zaznaczył, że wszystkie atrakcje będą opierały się na stoiskach prezentujących produkt lokalny i rękodzieło.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że chcieliby, aby odbyły się imprezy, które do tej pory nie mogły się odbyć ze względu na pandemię m.in. Półmaraton Ślązański, ale organizacja tej imprezy będzie możliwa dopiero wówczas, gdy będzie możliwość organizacji imprez do tysiąca osób. Dodał, że chcieliby również, aby w lipcu odbył się Bieg Św. Anny. Poinformował, że od czerwca działa na stadionie Ślązańska Liga Tenisa Ziemnego, której rozgrywki będą przeprowadzane przez całe wakacje. Powiedział, że jeżeli chodzi o „Wakacje w mieście” to przesłał Radnym planowany harmonogram. Zaznaczył, że wszystkie zajęcia będą odbywały się na stadionie oraz w świetlicy w Będkowicach.

Radny Paweł Ladra zapytał, czy będą wieszane plakaty na wioskach, ponieważ nie każdy ma internet?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że tak.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy Radni mają jakieś pytania do

przesłanej informacji na temat działalności przedszkoli w okresie wakacyjnym?
Brak pytań.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że na dzisiejszej komisji mieli przedstawić sprawozdanie z przeglądu świetlic środowiskowych, ale ze względu na epidemię i obostrzenia temat ten zostanie zrealizowany w II półroczu 2021 r.

Ad. 4

Pani Agata Bral powiedziała, że tak jak już mówiła na wstępie zaktualizowany został harmonogram płatności dlatego proszą o zwiększenie dochodów budżetowych i wydatków o kwotę 125.970,83 zł. Dodała, że szczegółowe informacje prześle Radnym jutro. Zaznaczyła, że wydatki dotyczą głównie wynagrodzeń nauczycieli (w tamtym roku nie otrzymaliśmy w całości dofinansowania, ponieważ środki wpłynęły dopiero w styczniu). Zaznaczyła, że są to środki z projektu unijnego, a nie budżetu.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG potwierdziła, że nastąpi zwiększenie w budżecie gminy na kwotę taką, na jaką będą wydatki. Dodała, że zostanie to również wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ jest to wieloletni projekt unijny.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska poprosiła Radnych o obecność na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa, ponieważ chcą wprowadzić zmianę dotyczącą rozbudowy szkoły w Rogowie Sobóckim, a dzisiaj nie są przygotowani do tego, aby podać szczegóły i konkretne kwoty dlatego zależy im na przesunięciu komisji. Dodała, że w lipcu chcieliby ogłosić przetarg na rozbudowę szkoły, dlatego kwota musi zostać zaktualizowana.

Protokołowała
Rekś
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

